Factura Pequeno Contribuyente

AURA ANELY, DE LEON FUENTES
Nit Emisor: 46684417
AURA ANELY DE LEON FUENTES

BARRIO GERONA 16-04 zona 1, Guatemala, GUATEMALA

NIT Receptor: 65983416

Nombre Receptor: VICEMINISTERIO DE SEGURIDAD ALIMENTARIA'Y

NUTRICIONAL-VISAN-

Direccion comprador: 7MA AVENIDA 12-90 ZONA 13, CIUDAD DE

GUATEMALA

NUMERO DE AUTORIZACION:
8B76E4C8-184C-4F27-98EF-4BAGBBAADADY
Serie: BB76E4C8 Numero de DTE: 407654183
Numero Acceso:

Fecha y hora de emision: 31-jul-2024 10:57:27
Fecha y hora de certificacion: 02-jul-2024 10:57:27

#No B/S  Cantidad Descripeion

1 Servicio 1 Pago de honorarios por
servicios técnicos prestados al
Viceministerio de Seguridad
Alimentaria y Nutricional-
VISAN- del Ministerio de
Agricultura, Ganaderia y
Alimentacion, durante el
periodo correspondiente del
01 de julio de 2024 al 31 de
julio de 2024, segiin contrato
administrativo nimero 2024-
204-1-3-133, Acuerdo
Ministerial de Aprobacién
nimero RH-029-204-4-2024.

CANCELADO

* No genera derecho a crédito fiscal

Precio/Valor
unitario (Q)
7,000.00

Descuentos (Q)

0.00

TOTALES: 0.00

Otros
Descuentos(Q)

0.00

Total (Q)

Impuestos

7,000.00

0.00 7,000.00

Datos del certificador

Superintendencia de Administracion Tributaria NIT: 16693949

Razon: que se registra para hacer constar que la factura que precede, Serie
8B76E4C8, numero de DTE 407654183 de fecha 31 de julio de 2024; emitida
por AURA ANELY DE LEON FUENTES, ampara el pago por servicios técnicos;
correspondiente al mes de julio del afio 2024, segun contrato Administrativo
numero 2024-204-1-3-133, y Acuerdo Ministerial de Aprobaciéon niimero

RH-029-204-4-2024, Conste. Guatemala, 31 de julio del 2024

7/
1) i 7
Aura Anély de Leon Fuentes

DPI1 2593 56204 0101

(f)
Firmay sell esponsable de la
Verificgeiorde I0s Servicios Contratados
Ing. Nery Leonel Pérez Garcia
DIRECTOR
Direccion de Asistencia Alimentaria y Nutricional
VISAN-MAGA.

“Contribuyendo por el pais que todos queremos”



Identificador Documento del Verificador
Integrado No:
1719939603181

Fecha de Generacion:
Jul 2, 2024, 11:00 AM

Detalle de Documentos

Tipo Documento: FEL

Fecha Emision: 31/07/2024 10:57:27
Emisor: 46684417

/Agente de Retencion: No es agente de retencion.

Establecimiento:

AURA ANELY DE LEON FUENTES

Receptor: S?gi?j‘!G-VICEMINISTERIO DE SEGURIDAD ALIMENTARIA Y NUTRICIONAL-
Monto Total: GTQ GTQ 7000.000000

No. de Acceso: 0

Autorizacion: 8B76E4C8-184C-4F27-98EF-4BA6SBAADA0Y

Serie: 8B76E4C8

Numero del DTE: 407654183

Acuse de recibido:

FCID202420240702T10:57:2806:008B76E4C8184C4F2798EF4BA68BAADAD9

Fecha de la consulta:

02/07/2024 10:59:57

Estado:

Activo
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el
VERIFICADOR

C'SAT

INTEGRADO

SITUACION DEL CONTRIBUYENTE:

S

5 'W_c‘,‘-

NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS

Al 02/07/2024 11:00:04

CONTRIBUYENTE Y/O EMISOR

NIT 46684417
NOMBRE AURA ANELY, DE LEON FUENTES
RESUMEN
TIPO DE INCUMPLIMIENTO
{FELICITACIONES!

NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS TRIBUTARIOS

El no presentar incumplimientos, no garantiza que el contribuyente pueda obtener la "Solvencia Fiscal", ya que el proceso de emision
de la misma, considera otras obligaciones no incluidas en el Verificador Integrado.

Para actualizar tus Datos de RTU, asi como verificar el detalle
de las declaraciones presentadas puedes hacerlo en Agencia
Virtual ingresando Usuario y Contrasefia, si ain no tienes tu
contrasefa, ingresa a https://portal.sat.gob.gt/portal/
selecciona Agencia Virtual en la opcién "Solicitar Usuario”,
luego preséntate a una Agencia u Oficina Tributaria o llama al
Contac Center de |la SAT, teléfono 1550.

Verifique la validez de la presente consulta
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INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES REALIZADAS

No. Contrato Administrativo:

2024-204-1-3-133

No. de Acuerdo Ministerial de Aprobacién de
Contrato:

RH-029-204-4-2024

Tipo de Servicios:

Técnicos

Nombres y apellidos de la persona contratista:

Aura Anely de Ledn Fuentes

vt Del: 03 de Enero de 2024 Al: 31 de Agosto de 2024
Cortrakatitn F e Enero de - Agosto de
Periodo de est

0 €@ 852 |Del: 01 de Julio de 2024 Al: 31 de Julio de 2024
informe:

Monto a Pagar: Siete mil quetzales exactos.

Q7,000.00

Prestados en:

Departamenta de Alimentos Por Acciones

Sefior Ministro de Agricultura, Ganaderia y Alimentacion:

A continuacién, se detallan las actividades y avances gestionados durante el periodo de la contratacién:

Descripcion de actividades segin TDR

Avance

Informe de actividades realizadas Cuantitative Cualitative

1) Servicios técnicos en colaboracion con la
clasificacion de la documentacion de las
verificaciones de proyectos de campo que
fueron ingresados por el COCODE.

Servicios técnicos en colaboracion de la revision de la
documentacion de las verificaciones de proyectos de
campo que fueron ingresados por el COCODE. Se
clésificé y analizo los dictamenes técnicos de los siguientes
lugares: los municipios de Samayac y Santo Tomas la
Unién del departamento de Suchitepéquez; los municipios
de Nahuala, San Pedro la Lagunay San Andrés
Semetabaj departamento de Solold; los municipios de
San Carlos Sija, El Palmar, Zunil del Departamento
Quetzaltenango; los municipios de Monjas y San Carlos
Alzatate del departamento de Jalapa; y los municipios de
Atescatempa y Conguaco del departamento de Jutiapa.

Finalizado

2) Servicios técnicos en la digitalizacion de

los listados de beneficiarios, asl como en la

confrontacion de reportes referentes a las
verificaciones de campo

Servicios técnicos en la digitalizacién de datos en base
general de ingresos de inconsistencias resueltas y
observaciones de expedientes verificados en los siguientes
departamentos de: Jalapa, Jutiapa, Chimaltenango,
Retalhuleu, Quetzaltenango, Suchitepéquez,
Huehuetenango, San Marcos y Zacapa. Asi como la
confrontacién de reportes referentes a las verificaciones de
campo.

100% Finalizado

3) Servicios técnicos para la comunicacion
con los tecnicos y profesionales en campo
durante las diferentes verificaciones de
proyectos realizadas por parte del
Departamento

Servicios técnicos con la comunicacién con los técnicos y
profesionales de campo via telefénica, induccién de forma
personal y por medio de WhatsApp, para darle seguimiento
a papeleria de dictamenes técnicos presentados por,
técnicos y profesionales de campo los cuales cubrieron los

departamentos de Alta verapaz, Jalapa, Jutiapa, 100% Finalizado
Retalhuleu, Suchitepéquez, Quetzaltenango, San Marcos,
Zacapa, dentro de los archivos revisados se mencionan los
siguientes: Informe Técnico de Verificacion, Diagnéstico
Comunitario, Boleta de Supervisién de Campo y registro
fotografico.

4) Apoyo técnico en la atencion a los
COCODES al momento de solicitar
informacién relacionada a los proyectos
realizados en sus comunidades.

Servicio técnico en atencion via telefonica alos
representantes de los Consejos Comunitarios de Desarrollo
del municipio de Samayac, del departamento de

Suchitepéquez y del municipio de Nahuala del 100% Finalizado
departamento de Solola, brindando induccion sobre los
requisitos y brindandoles los formatos establecios por el
programa del Departamento de Alimentos Por Acciones.




Servicios Técnicos en la verificacion de proyectos de
Campo en el municipio de Nahuala del departamento de
Solold. Ademas Elaboracion de archivo digital de
5) Otras actividades que le sean asignadas | fotografias a nivel municipal de vistas técnicas realizadas = o

: . g . ” 100% Finalizado
por la autoridad superior. por el Departamento de Alimentos Por Acciones. También
se elaboré el escaneo de los informes técnicos de los
departamentos trabajados en el mes por el personal
técnico.

El presente informe describe lo actuado por la suscrita en cumplimiento a las actividades desarrolladas durante el periodo de la contratacion, y
acorde a los términos de referencia de la misma.

Atentamente,

(fy =
Aura Anely de Ledn Fuentes
DPI: 2593 56204 0101

Celular: 3573 7079

Se hace constar que las actividades descritas en este informe responden a lo estipulado en el contrato administrativo y sus respectivos términos de

referencia, y se encuentran recibidos de conformidad, por lo que autorizo a quién corresponda, para que procedan al tramite de pago de los
honorarios correspondientes.
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: "DIRECTOR
eccidn de Asistencia Alimentaria y Nutricional
VISAN-MAGA
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